Exporo Projekt 142 GmbH

Hamburg

Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.01.2024 bis zum 31.12.2024

Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermdgen
I. Sachanlagen
B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

I1. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag
Aktiva
Passiva

A. Eigenkapital
I. eingefordertes Kapital
1. Gezeichnetes Kapital
2. nicht eingeforderte ausstehende Einlagen
I1. Verlustvortrag
I11. Jahresfehlbetrag
IV. nicht gedeckter Fehlbetrag
B. Riickstellungen
C. Verbindlichkeiten
D. Rechnungsabgrenzungsposten
Summe Passiva

Anhang

Angaben zu Verbindlichkeiten gegentiber Gesellschaftern

31.12.2024
EUR

3.446.341,58
3.446.341,58
334.738,24
17.990,92

316.747,32

1.997.711,93
5.778.791,75

31.12.2024
EUR

0,00
12.500,00
25.000,00

-12.500,00
416.814,10
1.593.397,83
1.997.711,93
3.300,00
5.775.491,75

0,00

5.778.791,75

31.12.2023
EUR

5.105.905,58
5.105.905,58
347.132,87
17.827,14

329.305,73

404.314,10
5.857.352,55

31.12.2023
EUR

0,00
12.500,00
25.000,00

-12.500,00
389.598,78
27.215,32
404.314,10
5.200,00
5.850.702,93
1.449,62
5.857.352,55

Der Betrag der Verbindlichkeiten gegenuiber Gesellschaftern belduft sich auf 11.436,31 EUR

(Vorjahr: 12.770,05 EUR).

Sonstige Angaben

Auf Grundlage des Jahresabschluss auf den 31.12.2024 ergibt sich ein ,,nicht durch Eigenkapital



gedeckter Fehlbetrag”, somit eine bilanzielle Uberschuldung.

Die Geschaftsfiihrung hat daher eine insolvenzrechtliche Uberschuldungsbilanz aufgestellt, nach
der keine Uberschuldung vorliegt.

sonstige Berichtsbestandteile

Dr. Knut Riesmeier

Angaben zur Feststellung:
Der Jahresabschluss wurde am 02.07.2025 festgestellt.




