# Exporo Projekt 142 GmbH

#### Hamburg

## Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2024 bis zum 31.12.2024

#### **Bilanz**

Aktiva		
	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
A. Anlagevermögen	3.446.341,58	5.105.905,58
I. Sachanlagen	3.446.341,58	5.105.905,58
B. Umlaufvermögen	334.738,24	347.132,87
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	17.990,92	17.827,14
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	316.747,32	329.305,73
C. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	1.997.711,93	404.314,10
Aktiva	5.778.791,75	5.857.352,55
Passiva		
	31.12.2024 EUR	31.12.2023 EUR
A. Eigenkapital		
A. Eigenkapital  I. eingefordertes Kapital	EUR	EUR
	EUR 0,00	EUR 0,00
I. eingefordertes Kapital	EUR 0,00 12.500,00	EUR 0,00 12.500,00
I. eingefordertes Kapital  1. Gezeichnetes Kapital	EUR 0,00 12.500,00 25.000,00	0,00 12.500,00 25.000,00
I. eingefordertes Kapital  1. Gezeichnetes Kapital  2. nicht eingeforderte ausstehende Einlagen	0,00 12.500,00 25.000,00 -12.500,00	0,00 12.500,00 25.000,00 -12.500,00
I. eingefordertes Kapital  1. Gezeichnetes Kapital  2. nicht eingeforderte ausstehende Einlagen  II. Verlustvortrag	EUR 0,00 12.500,00 25.000,00 -12.500,00 416.814,10	0,00 12.500,00 25.000,00 -12.500,00 389.598,78
I. eingefordertes Kapital  1. Gezeichnetes Kapital  2. nicht eingeforderte ausstehende Einlagen  II. Verlustvortrag  III. Jahresfehlbetrag	0,00 12.500,00 25.000,00 -12.500,00 416.814,10 1.593.397,83	0,00 12.500,00 25.000,00 -12.500,00 389.598,78 27.215,32
I. eingefordertes Kapital  1. Gezeichnetes Kapital  2. nicht eingeforderte ausstehende Einlagen  II. Verlustvortrag  III. Jahresfehlbetrag  IV. nicht gedeckter Fehlbetrag	EUR 0,00 12.500,00 25.000,00 -12.500,00 416.814,10 1.593.397,83 1.997.711,93	0,00 12.500,00 25.000,00 -12.500,00 389.598,78 27.215,32 404.314,10
I. eingefordertes Kapital  1. Gezeichnetes Kapital  2. nicht eingeforderte ausstehende Einlagen  II. Verlustvortrag  III. Jahresfehlbetrag  IV. nicht gedeckter Fehlbetrag  B. Rückstellungen	0,00 12.500,00 25.000,00 -12.500,00 416.814,10 1.593.397,83 1.997.711,93 3.300,00	0,00 12.500,00 25.000,00 -12.500,00 389.598,78 27.215,32 404.314,10 5.200,00

### **Anhang**

### Angaben zu Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern

Der Betrag der Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern beläuft sich auf 11.436,31 EUR (Vorjahr: 12.770,05 EUR).

#### **Sonstige Angaben**

Auf Grundlage des Jahresabschluss auf den 31.12.2024 ergibt sich ein "nicht durch Eigenkapital

gedeckter Fehlbetrag", somit eine bilanzielle Überschuldung.

Die Geschäftsführung hat daher eine insolvenzrechtliche Überschuldungsbilanz aufgestellt, nach der keine Überschuldung vorliegt.

# sonstige Berichtsbestandteile

Dr. Knut Riesmeier

### Angaben zur Feststellung:

Der Jahresabschluss wurde am 02.07.2025 festgestellt.